TERESINA - PI

8

Quarta-feira, 09 de abril de 2008 - Nº 66

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE HABILITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2008

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do
Piauí – SEINFRA, designada pela Portaria nº 16.04/2008-GS de 13/03/2008, através de
sua presidente, torna público para conhecimento dos interessados que, em sessão
realizada em 07/04/2008, às 09:00 (nove) horas, após análise da documentação de
habilitação apresentada pelos licitantes participante do certame, foi proferido o seguinte
julgamento e resultado: Licitantes Inabilitadas: JB Engenharia Ltda e Architectus S/S
Ltda, por não atenderem, no todo, disposições do Edital. Fica assegurado o prazo de
recurso a partir da publicação deste aviso

Teresina (PI), 07 de abril de 2008.

Irene Ferreira da silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  298

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2008

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do
Piauí – SEINFRA torna público para conhecimento dos interessados em participar da
licitação supramencionada, a qual tem por objeto: LOTE I - Construção da Casa de
Farinha na Comunidade Baixa das Cabeças; LOTE II - Montagem e Fornecimento de
Equipamentos para Casa de Farinha, na mesma localidade, que a data para entrega dos
envelopes contendo documentação e Propostas foi novamente adiada, redesignando-
se  a data para o dia 24 de abril de 2008, às 9:00 (nove) horas, no mesmo local indicado
inicialmente, digo, sala da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro
Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º, em Teresina - PI. Publique-se.

Teresina (PI), de 07 de abril de 2008.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:
Antônio Avelino Rocha de Neiva

Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF.  307

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

RETIFICAÇÃO DA  PUBLICAÇÃO  REFERENTE  AO CONTRATO Nº 31/2007
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2544/2007-CCOM
TERMO ADITIVO 02/2008 AO CONTRATO 031/2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2544/2007
CONTRATADA: Implakar Exibidora Ltda
MOTIVO: Prorrogação  da Vigência do Contrato
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social – setor de licitções
Teresina, 08 de abril  de 2008.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

OF.  194

O U T R O S

HALLEY  S/A - GRÁFICA E EDITORA - C.N.P.J(M.F.) Nº 10.308.997/0001-03 -
ASSEMBLÉIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA. CONVOCAÇÃO.
SÃO  CONVOCADOS OS SENHORES ACIONISTAS, A SE REUNIR  EM
ASSEMBLÉIAS  GERAIS  ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA, QUE SE
REALIZARÃO  NO DIA 15 DE ABRIL DE 2.008,  ÀS 18(DEZOITO) HORAS,  NA SEDE
SOCIAL,  À  AV. AVENIDA INDUSTRIAL GIL MARTINS,  Nº 250, BAIRRO
TABULETA, NESTA CAPITAL, AFIM DE DELIBERAR SOBRE A SEGUINTE ORDEM
DO DIA:  I)  ASSEMBLÉIA  GERAL ORDINÁRIA:  A) PRESTAÇÃO DE CONTAS
DOS ADMINISTRADORES, EXAME, DISCUSSÃO E  VOTAÇÃO  DAS
DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS , RELATIVAS  AO EXERCÍCIO ENCERRADO
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2.007;  B) DESTINAÇÃO DO LUCRO LIQUIDO  E A
DISTRIBUIÇÃO DE DIVIDENDOS; C) ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO
DE ADMINISTRAÇÃO E FIXAÇÃO DAS REMUNERAÇÕES DO CONSELHO E DA
DIRETORIA;    D) OUTROS ASSUNTOS DE INTERESSE DA  SOCIEDADE.   II)
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA:   A)  EXAME E DELIBERAÇÃO A
RESPEITO DA PROPOSTA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO PARA
ELEVAÇÃO DO CAPITAL SOCIAL,  MEDIANTE INCORPORAÇÃO DE RESERVAS
DE CAPITAL E DE LUCROS ;   B)OUTROS  A SSUNTOS DE INTERESSE DA
SOCIEDADE. COMUNICAMOS QUE SE ENCONTRAM À DISPOSIÇÃO DOS
SENHORES ACIONISTAS, NA SEDE SOCIAL, OS DOCUMENTOS A QUE SE REFERE
O ART. 133 DA LEI   NRº   6.404/76,  RELATIVOS AO EXERCÍCIO SOCIAL ENCERRADO
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2.007, PUBLICADOS EM 30/03/2008,  NO  JORNAL  “DIARIO
DO POVO”   E  31/03/2008, NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.   TERESINA(PI), 07
DE ABRIL DE 2.008   - JOÃO CLAUDINO FERNANDES  -  PRESIDENTE,
ROMILSON NERY DANTAS  - 1º VICE PRESIDENTE    E   JOÃO MARCELLO DE
MACÊDO CLAUDINO  - 2º VICE-PRESIDENTE.

P.P.  9138
3 - 1

EXTRATO ESTATUTO DO GRUPO DE APOIO CONTATO ESPERANÇA ARTIGO
1º O GRACE,   fundado em 08 de dezembro de 2006, é uma pessoa jurídica de direito
privado,  sem fins lucrativos, com sede e foro civil em Teresina-PI,  localizado na  Rua
Dez, 5306,  Bairro Vila Bandeirante II. Artigo 2º O Grace tem seguites objetivos: I-
Tomar como alicerce os princípios bíblico  para promover e defender a vida  como bem
maior o ser humano; II – Dirigir serviço motivador e de auxilio através do telefone;  §
1º finalidade de Grace:a ) reconhecer que a boa palavra dita a seu tempo  pode livrar
uma vida da fatalidade; b) dar apoio    emocional;c) apoiar espiritualmente;d) previnir
contra sentimentos suicidas;§2º o grupo se manterá  por meio:a) das contribuições
mensais de seus sócios) das contribuições voluntárias; Artigo 27 A Diritoria será
constituída por um presidente, e um vice-presidente, primeiro  e segundo secretário,
primeiro e segundo tesoureiros. Artigo 45 - o presente estatuto só poderá ser reformado
ou  alterado: I Se houver exirgência dos poderes públicos componentes; II - Mediante
proposta da diretoria ou da maioria absoluta dos sócios efetivos. Artigo 49 Raimunda
Alves de Sousa, atual presidente.

P.P.  9142

Fundação Nacional de Saúde-FUNASA , torna publico que requereu junto a
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS- SEMAR as Licenças Previa (LP) e
a Licença de Instalação (LI) para perfuração de um poço tubular no  município de
Tanque PI.

P.P.  9140

TRANSQUIM-TRANSPORTADORA QUÍMICOS LTDA, torna público que requereu
a SEMAR-PI-Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos a renovação
de sua  Licença de Operação para o transporte de produtos perigosos pelo Estado do
Piauí pelo prazo de hum ano.

P.P.  9137

MINOR MINERAÇÃO DO NORDESTE LTDA, CNPJ. 02.786.494/0002-98, torna público
que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR a Licença
de Operação e Outorga de uso para POÇO TUBULAR, no Lugar ALEGRE, município
de Lagoa do Piauí-PI.

P.P.  9141